ПРОТОКОЛ №0113300023912000591-1
рассмотрения и оценки котировочных заявок

заседания Единой комиссии по размещению заказов для муниципальных заказчиков социальной сферы города Глазова

09 августа 2012г.

Кабинет №131 муниципалитета Администрации города Глазова.

Муниципальный заказчик (Заказчик) – Муниципальное казенное образовательное учреждение для детей сирот и детей, оставшихся без попечения родителей «Детский дом г.Глазова», Директор – В. А. Васильева (контактное лицо – Богданова Т.А., тел. 8 (341 41) 2−79−41), телефон: 8 (341 41) 5−65−60, адрес: УР, г.Глазов, ул.Энгельса, д.31, e-mail: bta-gorono@yandex.ru.
Уполномоченный орган по размещению заказов для муниципальных заказчиков города Глазова – отдел муниципального заказа УЭ и РГ Администрации города Глазова, адрес: 427620, г. Глазов, ул. Динамо, д. 6, кабинеты № 130, 131, начальник отдела Е.М. Коксенова, телефон/факс: 8 (341-41) 2-96-67, e-mail: mzac01@glazov-gov.ru.
Повестка дня: О размещении заказа путем запроса котировок с заключением муниципального контракта на поставку мясных продуктов питания.

Единая комиссия в составе:
Председатель Единой комиссии – Начальник отдела муниципального заказа УЭиРГ Администрации города Глазова – Е.М. Коксенова.
Заместитель председателя Единой комиссии – Главный специалист-эксперт отдела муниципального заказа УЭиРГ Администрации города Глазова – Д.А. Королев.
Члены Единой комиссии:
Руководитель Аппарата Главы города Глазова, Глазовской городской Думы и Администрации города Глазова – О.И. Громов.
Секретарь Единой комиссии: Главный специалист-эксперт-экономист отдела муниципального заказа УЭиРГ Администрации города Глазова – А.В. Мельм.
Представитель Муниципального заказчика (Заказчика): И.о. директора МКОУ «Детский дом г.Глазова» – Э.А. Снигирева.
Отсутствуют по уважительной причине:
Заместитель Главы Администрации города Глазова – А.Н. Рачков;

Начальник Управления учета и отчетности – Главный бухгалтер Аппарата Главы города Глазова, Глазовской городской Думы и Администрации города Глазова – А.Н. Кондратова;
Начальник УЭиРГ Администрации города Глазова – Т.Г. Гафиатуллин.
Кворум для проведения заседания Единой комиссии имеется, присутствуют три члена Единой комиссии из шести.

Обсуждение повестки дня:

1. Извещение №0113300023912000591 о проведении запроса котировок было размещено 27.07.2012г. на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о размещении заказов – www.zakupki.gov.ru и официальном портале МО «Город Глазов» – www.glazov-gov.ru.

2. В назначенный срок до 17-00 часов 08.08.2012г. секретарем Единой комиссии были приняты и зарегистрированы следующие Котировочные заявки:

от ИП Корепанов Дмитрий Александрович, место жительства: УР, Игринский район, п.Игра, ул.Короленко, д.15, кв.1 (входящий №1 от 02.08.2012 г. в 11 : 03 часов);
от ИП Кулинский Игорь Анатольевич, место жительства: УР, г.Глазов, ул.Толстого, д.38, кв.7 (входящий №2 от 08.08.2012 г. в 13 : 55 часов);

от ИП Ворожцова Вера Рафаиловна, место жительства: УР, г.Глазов, ул.Сулимова, д.56, кв.77 (входящий №3 от 08.08.2012 г. в 13 : 56 часов).

3. Единой комиссией при рассмотрении Котировочных заявок Участников размещения заказа по выше указанному предмету учитывались согласно котировочной документации, следующие Требования Муниципального заказчика (Заказчика):

Качество поставляемой Продукции должно соответствовать требованиям и нормам, установленным действующим законодательством – ГОСТ, ТУ и подтверждаться Декларациями о Соответствии (предоставляются непосредственно вместе с Продукцией при поставке), заверенными в установленном порядке.

Объем и качество Поставляемой Продукции должны соответствовать требованиям, указанным в Спецификации на поставку мясных продуктов питания (Приложение № 1 к Извещению).

Поставка Продукции осуществляется частями, в соответствии с заявками Муниципального заказчика, которые подаются не позднее чем за 5 рабочих дней до дня поставки Продукции.

Поставка осуществляется силами и специализированным транспортом Поставщика, с соблюдением сроков реализации Продукции, с разгрузкой в складских помещениях МКОУ «Детский дом г.Глазова» по адресу: УР, г.Глазов, ул.Энгельса, д.31.

Продукция должна быть упакована в тару, согласно требованиям ГОСТ, ТУ, обеспечивающую сохранность Продукции при перевозке, разгрузке и хранении.

Срок поставки Продукции – в соответствии с графиком завоза мясных продуктов питания (Приложение №1 к Извещению).

Срок выполнения муниципального контракта:  с момента заключения муниципального контракта до 31.12.2012 г.

Оплата будет производиться по факту поставки путем безналичного перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика на основании предъявленных накладных и счетов-фактур, подписанных обеими сторонами, с возможной отсрочкой платежа до 60 банковских дней.

Источник финансирования – бюджет МО «Город Глазов» (субвенции бюджета УР).

Обоснование начальной (максимальной) цены муниципального контракта: Муниципальным заказчиком проведен мониторинг оптовых и розничных цен поставщиков, осуществляющих поставку мясных продуктов питания на территории города Глазова: Поставщик № 1 (вх. №102 от 06.07.2012 г.), Поставщик № 2 (вх. №101 от 03.07.2012 г.), Поставщик № 3 (вх. №100 от 03.07.2012 г.). Расчет начальной (максимальной) цены муниципального контракта приведен в Приложении №2 к Извещению.

Начальная (максимальная) цена муниципального контракта – 322 950,00 рублей (с учетом транспортных расходов, налогов, сборов и других обязательных платежей, установленных на территории РФ).

Отсутствие сведений о включении Участника размещения заказа в Реестр недобросовестных поставщиков.
4. Участники размещения заказа представили в соответствии с требованиями Заказчика необходимые документы в срок, указанный в Извещении о проведении запроса котировок от 27.07.2012г., в которых были предложены следующие цены поставки по муниципальному контракту:
Оценка котировочных заявок – наиболее низкая цена поставки по контракту.

	Участники размещения заказа
	Оценка Котировочных заявок Участников размещения заказа

	Наиболее низкая цена поставки, в рублях

	1.
	ИП Корепанов Дмитрий Александрович
	228 000,00

	2.
	ИП Кулинский Игорь Анатольевич
	294 600,00

	3.
	ИП Ворожцова Вера Рафаиловна
	304 700,00

5. Единая Комиссия рассмотрела Котировочные заявки Участников размещения заказа на соответствие их требованиям, установленным в Извещении о проведении запроса котировок, оценила данные котировочные заявки, и на основании полученных результатов единогласно приняла следующее решение:
5.1. Признать победителем в соответствии с частью 2 статьи 47 ФЗ РФ от 21.07.2005 № 94-ФЗ и осуществить размещение заказа на поставку мясных продуктов питания у ИП Корепанов Дмитрий Александрович (место жительства: УР, Игринский район, п.Игра, ул.Короленко, д.15, кв.1).
Второй номер присвоить Котировочной заявке ИП Кулинский Игорь Анатольевич (место жительства: УР, г.Глазов, ул.Толстого, д.38, кв.7).
5.2. Муниципальному заказчику – Муниципальное казенное образовательное учреждение для детей сирот и детей, оставшихся без попечения родителей «Детский дом г.Глазова» заключить муниципальный контракт на вышеуказанную поставку с ИП Корепанов Дмитрий Александрович на сумму 228 000,00 рублей (с учетом транспортных расходов, налогов, сборов и других обязательных платежей, установленных на территории РФ), на условиях, предусмотренных Извещением о проведении запроса котировок.

Настоящий протокол подлежит размещению на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о размещении заказов – www.zakupki.gov.ru и официальном портале МО «Город Глазов» – www.glazov-gov.ru.
Председатель Единой комиссии
Представитель уполномоченного органа
Е.М. Коксенова
Заместитель Председателя Единой комиссии
Д.А. Королев
Члены Единой комиссии:

1. _____________________________/ О.И. Громов/
Секретарь Единой комиссии _________________/А.В. Мельм/
Представитель Муниципального заказчика:

И.о. директора МКОУ «Детский дом г.Глазова»
Э.А. Снигирева.
PAGE
1